

**Бухгалтерский баланс  
на 30 сентября 2019 г.**

Организация Публичное акционерное общество "РН-Западная Сибирь"

Идентификационный номер налогоплательщика

Вид экономической

деятельности деятельность в области права

Организационно-правовая форма/форма собственности

публичное акционерное общество/частная собственность

Единица измерения: тыс. руб.

Местонахождение (адрес) Российская Федерация, ХМАО-Югра, г.Нижневартовск

(628609, Российская Федерация, ХМАО-Югра, г.Нижневартовск, ул. Индустриальная, д.107, стр.3)

Бухгалтерская отчетность подлежит обязательному аудиту

☒ В

ДА

☐ НЕТ

Наименование аудиторской организации

АО "Аудиторско-консультационная группа" "Развитие бизнес-систем"

Идентификационный номер налогоплательщика

аудиторской организации

Основной государственный регистрационный номер

аудиторской организации

	Коды		
Форма по ОКУД	0710001		
Дата (число, месяц, год)	30	09	2019
по ОКПО	05790490		
ИНН	8620003528		
по			
ОКВЭД 2	69.10		
по ОКОПФ/ОКФС	1 22 47	16	
по ОКЕИ	384		

ИНН	7708171870
ОГРН	1027739153430

Пояснения	Наименование показателя	Код строки	На 30 сентября 2019 г.	На 31 декабря 2018 г.	На 31 декабря 2017 г.
	<b>АКТИВ</b>				
	<b>I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>				
-	Нематериальные активы	1110	-	-	-
-	Результаты исследований и разработок	1120	-	-	-
-	Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
-	Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
-	Основные средства	1150	2 571	3 865	4 027
-	Доходные вложения в материальные ценности	1160	-	-	-
-	Финансовые вложения	1170	1 937 490	2 011 366	2 106 414
-	Отложенные налоговые активы	1180	1 331	635	671
-	Прочие внеоборотные активы	1190	1 255	1 725	427
-	<b>Итого по разделу I</b>	<b>1100</b>	<b>1 942 647</b>	<b>2 017 591</b>	<b>2 111 539</b>
	<b>II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>				
-	Запасы	1210	567	766	934
-	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	-	-	-
-	Дебиторская задолженность	1230	831 386	713 081	557 349
-	в том числе:				
-	Дебиторская задолженность, платежи по которой ожидаются в течении 12 месяцев после отчетной даты	1231	8 386	5 771	5 282
-	Дебиторская задолженность, платежи по которой ожидаются более чем через 12 месяцев после отчетной даты	1232	823 000	707 310	552 067
-	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	-	-	-
-	Краткосрочные производные финансовые инструменты, признаваемые по справедливой стоимости через Отчет о финансовых результатах	1241	-	-	-
-	Долгосрочные производные финансовые инструменты, признаваемые по справедливой стоимости через Отчет о финансовых результатах	1242	-	-	-
-	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	703	860	687
-	Прочие оборотные активы	1260	15	6	12
-	в том числе: Не предъявленная к оплате начисленная выручка по договорам строительного подряда	1261	-	-	-
-	<b>Итого по разделу II</b>	<b>1200</b>	<b>832 671</b>	<b>714 713</b>	<b>558 982</b>
-	<b>БАЛАНС</b>	<b>1600</b>	<b>2 775 318</b>	<b>2 732 304</b>	<b>2 670 521</b>

Пояснения	Наименование показателя	Код строки	На 30 сентября 2019 г.	На 31 декабря 2018 г.	На 31 декабря 2017 г.
	<b>ПАССИВ</b>				
	<b>III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ</b>				
-	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	2 677	2 677	2 677
-	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	-	-	-
-	Переоценка внеоборотных активов	1340	-	-	-
-	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	-	-	-
-	Резервный капитал	1360	402	402	402
-	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	2 747 126	2 703 559	2 644 489
	<b>Итого по разделу III</b>	<b>1300</b>	<b>2 750 205</b>	<b>2 706 638</b>	<b>2 647 568</b>
	<b>IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>				
-	Заемные средства	1410	-	-	-
-	Отложенные налоговые обязательства	1420	258	324	436
-	Оценочные обязательства	1430	-	-	-
-	Долгосрочные производные финансовые инструменты, признаваемые по справедливой стоимости через Отчет о финансовых результатах	1440	-	-	-
-	Прочие обязательства	1450	-	-	-
	<b>Итого по разделу IV</b>	<b>1400</b>	<b>258</b>	<b>324</b>	<b>436</b>
	<b>V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>				
-	Заемные средства	1510	-	-	-
-	Кредиторская задолженность	1520	10 063	9 774	8 654
-	Доходы будущих периодов	1530	-	-	-
-	Оценочные обязательства	1540	14 792	15 568	13 863
-	Краткосрочные производные финансовые инструменты, признаваемые по справедливой стоимости через Отчет о финансовых результатах	1545	-	-	-
-	Прочие обязательства	1550	-	-	-
	<b>Итого по разделу V</b>	<b>1500</b>	<b>24 855</b>	<b>25 342</b>	<b>22 517</b>
	<b>БАЛАНС</b>	<b>1700</b>	<b>2 775 318</b>	<b>2 732 304</b>	<b>2 670 521</b>


Руководитель


Главный бухгалтер

( На основании доверенности № 415 от 01.01.2019 г.)

"10" октября 2019 г.



  
 (подпись) Н.И. Буй  
 (расшифровка подписи)

  
 (подпись) Т.Г. Комарова  
 (расшифровка подписи)



**Отчет о финансовых результатах  
за январь-сентябрь 2019 года**

Организация Публичное акционерное общество "РН-Западная Сибирь"  
Идентификационный номер налогоплательщика  
Вид экономической деятельности деятельность в области права  
Организационно-правовая форма/форма собственности публичное акционерное общество/частная собственность  
Единица измерения: тыс. руб.

Форма по ОКУД  
Дата (число, месяц, год)  
по ОКПО  
ИНН  
по ОКВЭД 2  
по ОКОПФ/ОКФС  
по ОКЕИ

Коды		
0710002		
30	09	2019
05790490		
8620003528		
69.10		
1 22 47	16	
384		

Пояснения	Наименование показателя	Код строки	За январь-сентябрь 2019 года	За январь-сентябрь 2018 года
-	Выручка	2110	41 044	30 823
-	Себестоимость продаж	2120	(40 339)	(29 894)
-	Расходы, связанные с разведкой и оценкой запасов нефти и газа	2130	-	-
-	Валовая прибыль (убыток)	2100	705	929
-	Коммерческие расходы	2210	-	-
-	Общехозяйственные и административные расходы	2220	(61 332)	(59 602)
-	<b>Прибыль (убыток) от продаж</b>	<b>2200</b>	<b>(60 627)</b>	<b>(58 673)</b>
-	Доходы от участия в других организациях	2310	-	-
-	Проценты к получению	2320	115 690	116 222
-	Проценты к уплате	2330	-	-
-	Доходы от изменения справедливой стоимости производных финансовых инструментов	2333	-	-
-	Расходы от изменения справедливой стоимости производных финансовых инструментов	2334	-	-
-	Прочие доходы	2340	130	12
-	Прочие расходы	2350	(404)	(799)
-	<b>Прибыль (убыток) до налогообложения</b>	<b>2300</b>	<b>54 789</b>	<b>56 762</b>
-	Текущий налог на прибыль	2410	(11 984)	(12 238)
-	в т.ч. постоянные налоговые активы (обязательства)	2421	(265)	(90)
-	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	66	78
-	Изменение отложенных налоговых активов	2450	696	719
-	Прочее	2460	-	(2)
	в том числе:		-	-
-	Налог на прибыль прошлых лет	2461	-	(2)
-	Налог на вмененный доход	2464	-	-
-	Перераспределение налога на прибыль внутри КГН	2465	-	-
-	<b>Чистая прибыль (убыток)</b>	<b>2400</b>	<b>43 567</b>	<b>45 319</b>

Пояснения	Наименование показателя	Код строки	За январь-сентябрь 2019 года	За январь-сентябрь 2018 года
	<b>СПРАВОЧНО</b>			
-	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
-	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
-	Совокупный финансовый результат периода	2500	<b>43 567</b>	<b>45 319</b>
-	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	-	-
-	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-

Руководитель

  
(подпись)

Н.И. Буй

(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

( На основании доверенности № 415 от 01.01.2019 г.)

"10" октябрь 20 19 г.



  
(подпись)

Т.Г. Комарова

(расшифровка подписи)